



INFORMATOR MIEJSKI LUBONIA

ZAPROSZENIE DLA FIRM

**Bank Polska Kasa Opieki SA,
Kanadyjsko-Polska Fundacja Przedsiębiorczości,
oraz Miasto Luboń,**

Zapraszają

**właścicieli oraz kadrę zarządzającą
małych i średnich firm z terenu Lubonia na**

Seminarium szkoleniowo - promocyjne

Planowany termin:	25 września 2002 roku
Rozpoczęcie spotkania:	10:00
Przerwa kawowa:	12:00 12:30
Zakończenie spotkania:	14:00
Miejsce:	Sala Sesyjna Urzędu Miasta

I. Wprowadzenie: przywitanie gości, przedstawienie porządku dnia

CPEF, Bank Pekao S.A.

II. Bank Pekao S.A. partner małych i średnich firm

III i V Oddział Banku Pekao S.A. w Poznaniu

III. Program finansowy „Branch Network” finansowanie sektora małych i średnich firm w ramach działalności Kanadyjsko Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości

Kanadyjsko Polska Fundacja Przedsiębiorczości

IV. Wybrane zagadnienia z zakresu finansów lub prawa podatkowego

V. Pytania i odpowiedzi konsultacje

Seminarium jest pierwszym etapem współpracy z przedsiębiorcami prowadzącymi swoją działalność na terenie Lubonia. Planowane są kolejne spotkania szkoleniowe poświęcone tematyce związanej z organizacją i prowadzeniem firmy. Udział w seminariach dla przedstawicieli firm z terenu Lubonia jest bezpłatny.

Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc prosimy o wcześniejsze zgłoszenia które należy kierować do placówki Banku Pekao S.A. w Luboniu ul. Żabikowska 66 (Centrum PAJO):

- Danuta Jurek tel. 810-43-00, Małgorzata Derezińska tel. 810-48-48,
- lub do Urzędu Miasta w Luboniu Pl. E. Bojanowskiego Tel. 813-00-11

W numerze:

- Wakacje dla dzieci
- Inwestycje komunalne
- Milion Rupii dla Ojca Żelazka

Terminy płacenia podatku

Urząd Miasta w Luboniu uprzejmie przypomina o terminach płatności podatku od nieruchomości:

III rata - do 15 września

IV rata - do 15 listopada

Wymiana prawa jazdy

UWAGA

Kierowcy, którzy uzyskali prawo jazdy w latach 1968 - 1983, powinni je wymienić na nowe do dnia 31 grudnia 2002 roku.

Wydane od 1.01.84 do 30.04.93 - wymiana od 1.01.2003 do 31.12.2004.

Wydane od 1.05.93 do 30.06.1999 - wymiana od 1.07.2004 do 30.06.2006.

Dokumenty nie wymienione przed upływem terminu ustalonego do ich wymiany tracą ważność.

Wymiany prawa jazdy dokonuje Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Poznaniu przy ul. Jackowskiego 18/20

W tym celu potrzebne są następujące dokumenty: wniosek, fotografia, kserokopia dotychczasowego prawa jazdy, znaczek skarbowy.

Wakacje dla dzieci

W lipcu br. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych po raz trzeci była organizatorem wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży lubońskich placówek oświatowych. Tegoroczny plan dochodów Komisji pozwolił na sfinansowanie wypoczynku dla 60 dzieci (o 20 miejsc więcej niż w latach ubiegłych). Miejsca te przeznaczone były dla dzieci z rodzin najuboższych oraz dotkniętych problemem alkoholowym. Za pobyt na dziesięciodniowym turnusie kolonijnym rodzice dziecka płacili 20 zł, pozostałą część kosztów finansowała GKRPA.

Dzieci wypoczywały w dwóch grupach. Część z nich wyjechała do Sobieszowa koło Jeleniej Góry. Bazą noclegową był tutaj budynek szkoły. Dzieci mogły korzystać z sali gimnastycznej, świetlicy, boiska i placu zabaw. Największą atrakcją były jednak wycieczki w terenie, dające możliwość poznania tej urokliwej części Karkonoszy. I tak m. in.: weszły na Chojnik, były również w zamku "Bolków", podziwiały wodospad Kamieńczyk, poznały Jelenią Górę i Szklarską Porębę. W

uzdrowisku Cieplice skorzystały z programu leczniczego, który stanowiły kąpiele perełkowe i kuracja wodą leczniczą. Druga grupa uczestników wypoczywała w Mrzeżynie w okolicach Kołobrzegu. Tutaj bazą był ośrodek domków kempingowych dysponujący również świetlicą i placem zabaw. Oprócz plażowania i kąpiele morskich, dzieci wypłynęły statkiem wycieczkowym w morze oraz odbyły wycieczkę do Kołobrzegu, poznając tam Stare Miasto, katedrę, molo i latarnię morską. Obie grupy uczestniczyły w wielu ciekawych imprezach sportowych i rekreacyjnych typu: rajd terenowy, bieg patrolowy, konkurs wiedzy przyrodniczo - historyczno - geograficznej, olimpiada sportowa, ognisko, dyskoteka. Kadrę kolonijną oprócz instruktorów programowych i sportowych oraz przewodnika w terenie, stanowili również psycholog i socjoterapeuta, gdyż kolonie miały charakter profilaktyczno - terapeutyczny. Prowadzili oni terapię zajęciową, muzykoterapię, zabawy psychokreatywne, zajęcia integracyjne. Część dzieci w koloniach organizowanych

przez GKRPA uczestniczyła po raz kolejny, ale też spora grupa z wyjeżdżających deklarowała, że są to ich pierwsze w życiu kolonie, wiele dzieci po raz pierwszy w życiu miało możliwość zobaczenia gór lub morza.

Choć wysłanie na wypoczynek letni tak licznej grupy dzieci wymagało sporo zabiegów organizacyjnych, członkowie GKRPA widząc rozradowanych kolonistów wysiadających z autokarów i otrzymując podziękowania od rodziców, są przekonani o celowości podejmowania tego typu działań, gdyż stanowią one bardzo ważny element poznawczo - wychowawczy w rozwoju dziecka. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dziękuje równocześnie Dyrektorom szkół i Pedagogom szkolnym za wszelką pomoc okazaną podczas prowadzenia naboru dzieci na kolonie.

W imieniu GKRPA
Ewa Rogowicz.

Powiat poznański

Milion Rupii dla Ojca Żelazka

Powiat poznański wraz ze Stowarzyszeniem im. Hipolita Cegielskiego rozpoczął akcję „Milion rupii dla Ojca Żelazka. Ma ona na celu zebranie pieniędzy na działalność instytucji i dzieł stworzonych przez Ojca Mariana i jego współpracowników, którzy swoją opieką obejmują około 820 trędowatych (jak również ich najbliższych). Milion rupii to około 112 tys. złotych – jest to w Indiach znaczna suma, pozwalająca na półroczne funkcjonowanie ośrodka Werbistów. Wśród prowadzonych tam dzieł są między innymi:

- szkoła dla dzieci rodziców chorych na trąd, w której uczy się obecnie 535 uczniów (ok. 20 000 rupii na miesiąc);
- kuchnia miłosierdzia na 80 osób (ok. 700 rupii/miesiąc);
- pomoc stypendialna uczniom (ok. 500 rupii/miesiąc);
- budowa studni (dotychczas

dofinansowano 70 studni – na ogólny koszt jednej: 5 000 rupii, pomoc Werbistów stanowi 4 000);

– szpital zapewniający opiekę medyczną trędowatym;

Pieniądze wpłacać można na konto:
BGŻ o/Poznań 20301765-52445-2705-1100
Z dopiskiem „Ojciec Żelazek”

Ojciec Marian Żelazek – urodzony w 1918 roku w podpoznańskim Pałędziu, Werbista z Chłudowa (gmina Suchy Las). W czasie II Wojny Światowej aresztowany i więziony w Forcie VII w Poznaniu i Obozie Koncentracyjnym w Dachau. W 1950 wyjechał na misję do Orissy w Indiach gdzie rozpoczął swoją służbę najniższej kasty społeczeństwa – „niedotykalnym”. W roku 1975 zamieszkał w Puri gdzie zbudował leprozorium (szpital dla chorych na trąd), przychodnię lekarską, pracownię

ortopedyczną, szkołę i wioskę trędowatych. Założył również Centrum Poszukiwania Prawdy w Puri, którego celem jest prowadzenie dialogu między hinduistami a chrześcijanami.

Najwyższe uznanie dla jego pełnej poświęcenia służby spowodowało, że o. Marian Żelazek został honorowym braminem i uzyskał zgodę na budowę w Puri (świętym miejscu religii hinduistycznej) świątyni katolickiej.

W styczniu 2002 roku został nominowany przez parlamentarzystów z Polski i Indii do pokojowej Nagrody Nobla. Wniosek, jakim zgłoszono kandydaturę Ojca Mariana podpisało 55 ważnych osobistości Polski i Indii, oraz prawie 100 osób wspierających, m.in. polscy laureaci nagrody Nobla: Czesław Miłosz i Wisława Szymborska.

Informacja
z Powiatu poznańskiego

PROGRAM AKTYWNEGO ZWALCZANIA BEZROBOCIA



Bezrobotna
Inicjatywa
Ekonomiczna
Dla
Aktywnych

FUNDACJA
BIEDA

INFOLINIA 0-61 8531294

LEGITYMACJA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

Z dniem 1 sierpnia 2002 Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Poznaniu, ul. Słowackiego 8 wydaje dla mieszkańców powiatu poznańskiego legitymacje osoby niepełnosprawnej.

O wydanie legitymacji może ubiegać się rodzic dziecka w wieku do lat 16, które otrzymało orzeczenie o niepełnosprawności. Legitymacja jest podstawą do wszelkich ulg w przejazdach PKP i PKS.

Wniosek o wydanie legitymacji musi zawierać imię i nazwisko dziecka, adres jego zamieszkania oraz imię i nazwisko rodzica. Do wniosku należy załączyć kserokopię orzeczenia o niepełnosprawności.

Wnioski można przesłać pocztą pod ww. adres lub składać osobiście od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-14.30 w siedzibie Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Poznaniu (60-824 Poznań, ul. Słowackiego 8, pokój 417).

*Przew. Pow. Zesp. do Spraw
Orzekania Niepełnosprawności
Mariola Kokocińska*

Bezrobotna Inicjatywa Ekonomiczna Dla Aktywnych BIEDA

Fundacja BIEDA przedstawia Państwu program aktywnego zwalczania bezrobocia pn. WSPÓLNY INTERES. Jest to program wypełniający lukę w edukacji osób dzisiaj pozostających bez pracy, jak również tych, którzy takowymi staną się w najbliższym czasie. Największym problemem dzisiejszego bezrobotnego chcącego stworzyć sobie miejsce pracy, jest niewiedza na temat funkcjonowania podmiotów gospodarczych na rynku, zachowania się na nim i umiejętnego korzystania z warunków, jakie stwarza Państwo. Jest na dzisiaj bardzo dużo narzędzi i instrumentów pozwalających tworzyć warunki do samozatrudnienia. Niestety jest to wszystko nieczytelne, niezrozumiałe i stresujące dla tych osób. Do tego lęk przed samodzielnością, strach przed jutrem powoduje, że stają się oni bezradni, zagubieni i pozostawieni sami sobie. Jest wśród

tych osób grupa, która poradzi sobie w tym gąszczu problemów i sama uruchomi działalność gospodarczą lub pozyska pracę. To są te najbardziej ambitne jednostki, które nie będą adresatami tego programu. Do pozostałych, tych chcących się aktywizować, kierowany jest właśnie ten program.

Są na rynku pracy instytucje powołane do walki z bezrobociem, m.in. Urzędy Pracy, które starają się pomóc bezrobotnemu by mógł pozyskać samodzielnie pracę bądź sprowokować go do podjęcia działalności gospodarczej na własny rachunek. Są inkubatory przedsiębiorczości, ale już tylko dla tych z kolei, którzy zdecydowali się na własną działalność, brakuje przedsiębiorców i tworzonych przez nich miejsc pracy. I jest pustka-przepaść, która powoduje, że bezrobocie rośnie.

Tą pustkę, jako brakujące ogniwo w aktywizacji bezrobotnych ma właśnie wypełnić ten program. Pomiędzy Urzędy Pracy, dostarczające wiedzy, informacji i pomocy dla zarejestrowanych w nich bezrobotnych, a samodzielne podmioty gospodarcze wkomponowano organizacje pozarządowe, które jako pracodawcy będą wspomagały zatrudnianie bezrobotnych. Organizacje te to m.in.: Stowarzyszenie Bezrobotna Inicjatywa Ekonomiczna Dla Aktywnych BIEDA, Fundacja BIEDA i Towarzystwo Samopomocy BIEDA będące jednocześnie realizatorami tego programu.

Celem tego programu jest wykreowanie samodzielnego podmiotu gospodarczego, samozatrudnienie się oraz stworzenie miejsc pracy dla innych. Aby osiągnąć ten cel, dzisiejszy bezrobotny - adresat programu musi chcieć być

aktywnym, musi chcieć poddać się określonej procedurze edukacji obywatelskiej i gospodarczej. Autorzy programu stworzyli taką właśnie formułę prawno-organizacyjną mającą tę rolę wypełniać. Elementami programu są komponenty-projekty realizujące poszczególne etapy edukacji obywatelskiej i gospodarczej przyjaźnie zorientowane na adresatów programu i realizujące swoje cele poprzez szczegółowe projekty celowe.

W ramach pierwszego komponentu KUŹNIE OBYWATELSKIE realizowany będzie projekt KOWAL, który jest pierwszym etapem aktywizacji adresatów programu. To w ramach tego projektu możliwym będzie skupienie wokół idei programu wszystkich chętnych chcących skorzystać z takiej formuły tworzenia sobie miejsca pracy.

**Z MATERIAŁÓW PRASOWYCH
FUNDACJI BIEDA**

Inwestycje komunalne

1. Kanalizacje sanitarne:

- Ogłoszono postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na budowę kanałów sanitarnych w ul. Chopina i ul. Dożynkowej oraz odcinków ulic 3 Maja, Dąbrowskiego, Powstańców Wlkp, Lemańskiego i Krótkiej składanie ofert 02-09-2002r., planowane zakończenie robót grudzień br. (ul. Powstańców Wlkp. I Krótka w I-II kw 2003r.),

- Ogłoszono postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na budowę "Kolektora Wirskiego Etap 2" w ulicy Armii Poznań i Słonecznej, składanie ofert 10-09-2002r., planowane zakończenie robót na

odcinku od ul. Chopina do ul. Dożynkowej grudzień br., pozostałe roboty I-II kw 2003r.

2. Chodniki i ulice:

- Firma P.W. "Elmont-Kostrzyn Wlkp" S.J. z Kostrzyna Wlkp. zakończyła budowę sygnalizacji świetlnej skrzyżowania ulic Sobieskiego - I Maja.

- Firma P.W. "Elmont-Kostrzyn Wlkp" S.J. z Kostrzyna Wlkp. Przystąpiła do budowy sygnalizacji świetlnej skrzyżowania ulic Powstańców Wlkp. - Aleksandra Puszkina.

Leszek Michalik

Biurowisko Komunalnego

INFORMACJA SAPARD

AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI
ROLNICTWA WIELKOPOLSKI ODDZIAŁ REGIONALNY

STRONA INTERNETOWA:

WWW.ARIMR.GOV.PL

INFORMACJA POPRZEZ E-MAIL:

WIELKOPOLSKI@ARIMR.GOV.PL

INFORMACJA TELEFONICZNA:

61-8588-055 (GOSPODARSTWA ROLNE)

61-8588-058 (GOSPODARSTWA ROLNE)

61-8588-059 (PRZEMYSŁ SPOŻYWCZY,

INFRASTRUKTURA)

61-8588-052 (PRZEMYSŁ SPOŻYWCZY)

KONTAKT OSOBISTY:

POZNAŃ, UL. MIELŻYŃSKIEGO 27/29,

61-725 POZNAŃ W GODZINACH 8.15-16.15

61-725 Poznań, ul. Mielżyńskiego 27/29,

tel. (+48-61) 855 73 40, fax 855 73 39,

e-mail: wielkopolski@arimr.gov.pl

Centrala ARIMR: 00-175 Warszawa,

Al. Jana Pawła II Nr 70,

tel. (+48-22) 860 28 90, 860 29 50,

fax 860 29 80

ZARZĄD MIASTA

BURMISTRZ: Włodzimierz Kaczmarek

Z-CA BURMISTRZA: Ryszard Olszewski

CZŁONEK ZARZĄDU: Lechosław Kędra

SPOŁECZNI CZŁONKOWIE ZARZĄDU

Jan Błaszczak, Włodzimierz Smogur

DYŻURY

DLA MIESZKAŃCÓW

pn od 9.30 do 16.00

DYŻURY

DLA MIESZKAŃCÓW

pn od 15.00 do 16.00

URZĄD MIASTA

PLAC EDMUNDA BOJANOWSKIEGO 2

62-031 LUBON

tel. 061 / 813 00 11

fax 061 / 813 00 97

e-mail: office@lubon.pl

GODZINY URZĘDOWANIA:

pn od 9.00 do 17.00

wt - pt od 7.30 do 15.30

INFORMATOR MIEJSKI LUBONIA

REDAKCJA, SKŁAD KOMPUTEROWY,

Cezary Biderman

e-mail: cezary@lubon.pl

WYDAWCA, REDAKCJA:

Urząd Miasta w Luboniu

PLAC BOJANOWSKIEGO 2, 62-031 LUBON

tel. 061 / 813 00 11 wew. 43

fax 061 / 813 00 97

REDAKCJA NIE ZWRACA MATERIAŁÓW NIE ZAMÓWIONYCH, ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRACANIA ARTYKUŁÓW, A TAKŻE ZMIANY ICH TYTUŁÓW.

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

RADA MIASTA

PRZEWODNICZĄCY: Zdzisław Szafranski

BIURO RADY MIASTA: tel. 061 / 813 19 16

e-mail: rada.miejska@lubon.pl

DYŻURY RADNYCH I PRZEWODNICZĄCEGO RADY:

poniedziałki od 16.00 do 18.00

KOLEJNE DYŻURY BĘDĄ PEŁNIĆ:

19.08.2002r. - Wilczyńska Wiesława, Woźniak Włodzimierz

26.08.2002r. - Ziolkowski Zbigniew, Błaszczak Jan

2.09.2002r. - Borowicz Zofia, Haremza Roman

9.09.2002r. - Jędrzejewski Bogdan, Kaczmarek Włodzimierz

16.09.2002r. - Kędra Lechosław, Klecz Mirosław

DYŻURY RADNYCH POWIATU POZNAŃSKIEGO

w Biurze Rady Miasta Lubonia pok. 113, w godz. 16 - 18

Marian Szymański - pierwszy poniedziałek miesiąca

Wojciech Dutka - drugi poniedziałek miesiąca

Irena Skrzypczak - trzeci poniedziałek miesiąca

Zbigniew Jankowski - ostatni poniedziałek miesiąca